ACTA DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS DE LA CONTRATACION DE OBRA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-09-2023-MPC-M/CS-1

En la Municipalidad Provincial de Carabaya en la oficina abastecimiento, siendo las 13: 50 horas del dia 31 del Julio
del 2023, conforme a lo establecido en el Art. 73 al 76 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley
30225 aprobado con D.S. N° 344-2018-EFy sus modificatorias, Segiin la Resolucién Gerencial N° 333-2023-MPC-
M/GM de fecha 17 de julio 2023, en calidad de Presidente: Jorge Luis Chavez Siu con DNI 02441520, como
Primer Miembro Roger Condori Flores con DNI 40950876, como Segundo Miembro Josué Milton Quispe
Gutiérrez DNI 40183383, se da por Iniciado el Acto la admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas y
Otorgamiento de la Buena Pro de la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PASAJE SAN MARTIN DEL BARRIO
JORGE CHAVEZ DEL DISTRITO DE MACUSANI - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO,
CUI 2521872, bajo el siguiente detalle:

PRIMERQ: EI comité de seleccion, en atencion con lo dispuesto en el art. 73° y 76° del Reglamento de la Ley de

contrataciones del Estado se procede a verificar la relacidn de participantes inscritos en el procedimiento de
seleccion, segun cronograma establecido en el SEACE

Proveedor con

i e 20407863250 CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 18/07/2023 valido
Proveed

2 R:Jc::ee OTEOM 20409242058 LAS VEGAS CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C 25/07/2023 valido
Proveed

# | i OTCM 20448075720 EMPRESA CONSTRUCTORA SANCA E.LR.L. 23/07/2023 valido
P CONTRATISTAS GENERA M

4 Provesdorcon ... R&SOTO ERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE S i
RUC 8 RESPONSABILIDAD LIMITADA
Praveedor con

S o 20448670521 CORPORACION LEOPAT E.LR.L. 25/07/2023 valido
Proveed

6 R:;‘;e SN 20448820048 JOVI ROYKATY CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 19/07/2023 Valido
Proveedor con

T 20489536079 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA 'FLSA' SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/07/2023 valido
P NV BAN REN COMERCL

g Proveedorcon o by INVERSIONES ESTE E SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ot _—
RUC LIMITADA - INVERSIONES ESTEBAN RENE S
Proveedor c

B G TN 30408283226 INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC 18/07/2023 valido
P dor con

10 R"uc'c"ee £ 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 18/07/2023 valido
pr )

11 legee‘j"' " 0600446143 CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERU S.A.C. 25/07/2023 Valido
Proveedor con

- 20601031486 CONSTRUCTORA CHURMI S.A.C. 25/07/2023 valido
Proveedor con

1z 20601995493 H & K HUYUSTUS INGENIEROS S.A.C. 19707 /2023 valido
P

14 R:':em"r " 70602018297 DELVILLAREAL E.LR.L. 23/07/2023 valido
proveed

15 R:::ee OO 30604673161 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES ARY 5.A.C. 21/07/2023 valido
Pi IERIA Y MNEG: CIEDAD COMERCIA

1 Provesdorcon o ose C &M IOLMAINGEN EGOCIOS S0 COMERCIAL DE R ———
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed

17 RL;' GOOTCOM  2p607728471 CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 25/07/2023 valido

17 regisiros encontrados mostranda 7 registiofs), de 11 a 17 Pégina2/2
=
SEGUNDO: A continuacion, el comité de seleccion, segin cronograma establecido se verifica la presentacion de
propuestas electronica en el sistema SEACE, donde se tiene 06 ofertas:

9 7 2 114! 83 2 :15: Envi; valid

1 20498283226 R 26/07/2023 20:14:56 20498283226 26/07/2023 20:15:27 nviado alido
CONSORCIO CONSTRUCTORES . "

2 20448820948 DEL SUR = 26/07/2023 23:13:26 20448820948 26/07/2023 23:15:01 Enviado Valido
EMPRESA CONSTRUCTORA

3 20448075720 & 26/07/2023 18:20:32 20448075720 26/07/2023 18:21:36 Enviado Valido
SANCA E.LR.L.

4 20409242058 CONSORCIO VIAL ICITEL 26/07/2023 07:12:33 20409242058 26/07/2023 07:12:49 Enviado Valido

5 20601031486 CONSORCIO DELFIN 26/07/2023 18:52:15 20601031486 26/07/2023 18:52:37 Enviado valido

6 20607728471 CONSORCIO DEPPS 26/07/2033 18:56:44 20607728471 26/07/2023 18:56:58 Enviado Valido

& registios encontrados moskranco 6 registra(s) de 1 ah Pagina 111



TERCERO: A continuacion, el Comite de Seleccion de acuerdo con el cronograma del proceso dispuso la

admision y la verificacion de los documentos presentados de la oferta a continuacion, la misma que tiene el
resultado en el cuadro siguiente:

ANEXO N° 01
ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
DEL SUR SAC

CONSORCIO
CONSTRUCTORES
DEL SUR

EMPRESA
CONSTRUCTORA
SANCA E.I.R.L.

CONSORCIO
VIAL ICITEL

CONSORCIO
DELFIN

CONSORCIO
DEPPS

Declaracién jurada de
datos del postor. {Anexo
N° 1)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE
()

NO CUMPLE
0

Documento que acredite
la  representacion  de
quien suscribe la oferta,
En caso de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia de
poder del representante
legal, apoderado o]
mandatario designado
para tal efecto.

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE
()

NO CUMPLE
()

Declaracidn jurada de
acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE
()

NO CUMPLE
)

Declaracion jurada de
cumplimiento del
Expediente Técnico,
segun el numeral 3.1 del
Capitulo 1ll de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE
()

NO CUMPLE
)

é %\&_C“::» B -

Declaracion jurada de
plazo de ejecucion de la
obra. (Anexo N° 4)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE ()

S| CUMPLE

NO CUMPLE
)

NO CUMPLE
()

Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se
consigne los integrantes,
el representante comun,
el domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO
CORRESPONDE

S| CUMPLE

NO
CORRESPCNDE

S| CUMPLE
()

NO CUMPLE
()

NO CUMPLE
)

El precio de la oferta en
SOLES y:

Los precios unitarios,
considerando las partidas
segun lo previsto en el
dltimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del
Reglamento

NO CUMPLE (%)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
@

NO CUMPLE
)

NO ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

(*) INGENIERIA Y CONSTRUCCION DEL SUR SAC: las bases del procedimiento de seleccion en su literal g)
de los 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, disponen que: El precio de la oferta en SOLES
y; Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el Gltimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento. Sin embargo postor a folios 15 presenta su oferta en formato de suma alzada,
de la revision de las bases en el numeral 1.6 SISTEMA DE CONTRATACION, esta fue declarado a
precios unitarios, por lo que la forma de presentacion es conforme se adjunta en las bases del anexo 6 de




la pagina 63, sin embargo, postor a folios 16 y 17 presenta el desagregado que contiene los precios
unitarios, pero este contiene firma pegada o escaneada, conforme se extrae del aplicativo, que es un
objeto insertado, al respecto el numeral 1.6 de la seccion general de las bases dispone que: ‘Las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales ). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona
Juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto.
Las ofertas se presentan foliadas’, aunado a ello el Reglamento de la Ley de Contrataciones regulado por
el articulo 60 en el numeral 60.4 indica que: En el documento que contiene el precio ofertado u oferta
economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es
subsanable, por lo que la oferta no es Admitida.

(") CONSORCIO VIAL ICITEL, conforme lo dispone el articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, con la CARTA N° 001-2023-COMITE DE SELECCION AS09-2023, a través
del SEACE, en fecha 01/08/2023, se solicito la subsanacion de las firmas legalizadas, lo cual fue
subsanado por el postor a traves del SEACE el 02/08/2023.

(*) CONSORCIO DELFIN, la oferta no presenta ninguno de los documentos obligatorios del numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, por lo que su oferta es declarada NO Admitida.

(") CONSORCIO DELFIN, la oferta no presenta ninguno de los documentos obligatorios del numeral
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, por lo que su oferta es declarada NO Admitida.

CUARTO: A continuacion, se procedié a evaluar segln las bases integradas, el comité de Seleccion
actla dentro de los limites del valor referencial previstos en el Art. 73 al 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado con el D.S. N° 344-2018-EF, y sus Modificatorias, evaluando a los
postores que son ADMITIDAS, obteniéndose los siguientes resultados:

FACTORESDE EVALUACION
PRECIO (98 INTEGRIDAD EN
PUNTOS) LA TOTAL DE | ORDEN DE
POSTOR CONTRATACION HAYEE PUNTAJE | PRELACION
S/ 508,362.86 PUBLICA
S/ 457,526.58 ISO 37001:2016 Anexo 11
CONSORCIO
CONSTRUCTQ
RES DEL SUR 98 PUNTOS 02 PUNTQOS 5.00 105.00 PUNTOS 01
5/ 482,944.72 SO 37001:2016 Anexo 11
EMPRESA
CONSTRUCTO
RA  SANCA| 92.84 PUNTOS 02 PUNTOS 474 99.58 PUNTOS 03
E.I.R.L.
S/ 457,526.58 NO PRESENTA Anexo 11
CONSORCIO
VIAL ICITEL 98 PUNTOS 00 PUNTOS 4.90 102.90 PUNTOS | 02

QUINTO: A continuacion, se procedio a calificar, segun las bases integradas de acuerdo a los requisitos
de calificacion consignado, bajo el siguiente detalle:




EQUJPAIV[iENTO FORMACION ACADEMICA | EXPERIENCIADEL | EXPERIENCIA DEL POSTOR ENLA
POSTOR ESTRATEGICO DEL PLANTEL PERSONAL CLAVE ESPECIALIDAD
PROFESIONAL CLAVE
CONSORCIO
CONSTRUCTORES
o SI CUMPLE
De conformidad con | De conformidad cen el numeral De conformidad caon el
el numeral 49.3 del | 49.3 del articulo 49 y el literal €) numeral 49.3 del
articulo 49 y el literal | del numeral 139.1 del articulo 139 | articulo 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del Reglamento este requisito de | del numeral 139.1 del
CONSORCIO  VIAL del articulo 139 del | calificacion se acredita para la articulo 139 del SI CUMPLE
ICITEL Reglamento este | suscripcion del contrato Reglamento este
requisito de requisito de calfficacién
calificacion se se acredita para la
acredita para la suscripcion del
suscripcién del contrato,
contrato.
EMPRESA
CONSTRUCTORA SI CUMPLE
SANCA E.I.R.L.

SEXTO: Por lo tanto, el comité de seleccion da aprobado los resultados de la admision,
evaluacion y calificacion de ofertas y asimismo Otorga la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion ~ ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  AS-SM-9-2023-MPC-M/CS-1, por la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN EL PASAJE SAN MARTIN DEL BARRIO
JORGE CHAVEZ DEL DISTRITO DE MACUSANI - PROVINCIA DE CARABAYA -
DEPARTAMENTO DE PUNO, CUI 2521872, al postor y el monto siguiente:

N° GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO S/.

1 CONSORCIO CONSTRUCTORES DEL SUR S/ (457,526.58)

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se
comunicara para conocimiento de los Postores a través del SEACE.

N\

Jorge Luis Chavéz Siu
Presidente del C/S

7 logerC.ondori Flores Josué Milton Quispe Gutiérrez
rimer Miembro del C/S Segundo Miembrg del C/S




